CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  09/2018  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que sejam

solicitadas ao Senhor Prefeito as seguintes informações:

→ Qual o índice de perdas salariais dos servidores públicos municipais?

→ Há previsão de reposição de parte dessas perdas salariais?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Sabe-se que os servidores públicos municipais acumularam perdas salariais ao longo do

tempo. O propósito de se apresentar esta proposição é para este Vereador, e certamente os demais pares,

tomar conhecimento do exato índice dessas perdas e se há alguma previsão de se repor parte dessas

perdas salariais.

Sendo uma solicitação de interesse público, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 20 de abril de 2018.

José Carlos Damião Portela Sobrinho